
JULIO ADAN PEREZ GARCIA
2.64 kW 12 de Febrero de 2025

01 872210307637

695 kWh $ 1,548

4 622 kWh $121

92.18 % BIMESTRE $ 1,427

$9,290.00 MXN $727.00 MXN $8,563.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.1 AÑOS 660 W 4 11.2 m 2 $ 18,760.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.7 %



Propuesta 1 12 de Febrero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250248

JULIO ADAN PEREZ GARCIA  

4 Trina Solar 660W $ 3400 $ 13,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 8,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2300 $ 9,200.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7800 $ 7,800.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 53,600.00

IVA $ 8,576.00

TOTAL (MXN) $ 62,176.00

Precio por watt instalado 23.55 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 9,290.00 $ 727.00 $ 18,760.00 $ 8,563.00 $ 27,323.00 $ -34,853.00

2 $ 9,568.70 $ 748.81 $ 0.00 $ 8,819.89 $ 8,819.89 $ -26,033.11

3 $ 9,855.76 $ 771.27 $ 0.00 $ 9,084.49 $ 9,084.49 $ -16,948.62

4 $ 10,151.43 $ 794.41 $ 0.00 $ 9,357.02 $ 9,357.02 $ -7,591.60

5 $ 10,455.98 $ 818.24 $ 0.00 $ 9,637.73 $ 9,637.73 $ 2,046.13

6 $ 10,769.66 $ 842.79 $ 0.00 $ 9,926.86 $ 9,926.86 $ 11,972.99

7 $ 11,092.75 $ 868.08 $ 0.00 $ 10,224.67 $ 10,224.67 $ 22,197.66

8 $ 11,425.53 $ 894.12 $ 0.00 $ 10,531.41 $ 10,531.41 $ 32,729.07

9 $ 11,768.29 $ 920.94 $ 0.00 $ 10,847.35 $ 10,847.35 $ 43,576.43

10 $ 12,121.34 $ 948.57 $ 0.00 $ 11,172.77 $ 11,172.77 $ 54,749.20

11 $ 12,484.98 $ 977.03 $ 0.00 $ 11,507.96 $ 11,507.96 $ 66,257.15

12 $ 12,859.53 $ 1,006.34 $ 0.00 $ 11,853.19 $ 11,853.19 $ 78,110.35

13 $ 13,245.32 $ 1,036.53 $ 0.00 $ 12,208.79 $ 12,208.79 $ 90,319.14

14 $ 13,642.68 $ 1,067.62 $ 0.00 $ 12,575.05 $ 12,575.05 $ 102,894.19

15 $ 14,051.96 $ 1,099.65 $ 0.00 $ 12,952.31 $ 12,952.31 $ 115,846.50

16 $ 14,473.52 $ 1,132.64 $ 0.00 $ 13,340.87 $ 13,340.87 $ 129,187.37

17 $ 14,907.72 $ 1,166.62 $ 0.00 $ 13,741.10 $ 13,741.10 $ 142,928.48

18 $ 15,354.95 $ 1,201.62 $ 0.00 $ 14,153.33 $ 14,153.33 $ 157,081.81

19 $ 15,815.60 $ 1,237.67 $ 0.00 $ 14,577.93 $ 14,577.93 $ 171,659.74

20 $ 16,290.07 $ 1,274.80 $ 0.00 $ 15,015.27 $ 15,015.27 $ 186,675.02

21 $ 16,778.77 $ 1,313.04 $ 0.00 $ 15,465.73 $ 15,465.73 $ 202,140.75

22 $ 17,282.14 $ 1,352.43 $ 0.00 $ 15,929.70 $ 15,929.70 $ 218,070.45

23 $ 17,800.60 $ 1,393.01 $ 0.00 $ 16,407.59 $ 16,407.59 $ 234,478.04

24 $ 18,334.62 $ 1,434.80 $ 0.00 $ 16,899.82 $ 16,899.82 $ 251,377.86

25 $ 18,884.66 $ 1,477.84 $ 0.00 $ 17,406.82 $ 17,406.82 $ 268,784.68

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 553.6 658.3 659.6 673.7 610.1 593.7

Consumo actual 741.0 723.0 672.0 677.0 692.0 667.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


